2018, com o objetivo de participarem do V Seminário de Planejamento Estratégico Sustentável no Poder Judiciário, nos dias 12 
e 13 de junho de 2018, de conformidade com o Processo nº 8508957-22.2018.8.06.0000

RESOLVE:
Conceder o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, para Desembargador Emanuel Leite Albuquerque, no valor unitário 

de R$ 846,42 (oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 211,60  
(duzentos e onze reais e sessenta centavos), totalizando R$ 1.481,23 (hum mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e 
três centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Desembargador indicado  e 
Conceder  o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias,  para o servidor José Wilson Lustosa de Sousa, no valor unitário de R$ 
324,00 (trezentos e vinte e quatro reais) e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta 
centavos), totalizando R$ 975,50 (novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos),  bem como, passagem aérea no 
trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao segundo 
grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

julho de 2018, com o objetivo de participar do III Encontro Nacional de prevenção e combate à tortura, no período de 03 a 05 de 
julho,  de conformidade com o Processo nº 8509965-34.2018.8.06.0000

RESOLVE:
Conceder o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de  R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais e dez 

centavos), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando R$ 3.015,37 (três 
mil e quinze reais e trinta e sete centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o 
magistrado indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao primeiro 
grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.